

خاورمیانه



تیر خلاص به شورای همکاری خلیج فارس عربستان و امارات «شورای جنگ» تشکیل دادند



تیر خلاص به شورای همکاری خلیج فارس عربستان و امارات «شورای جنگ» تشکیل دادند

عبدالباری عطوان: بر این باور نیستم که نخستین نشست شورای هماهنگی عربستان سعودی و امارات که پنجشنبه در شهر جدّه برگزار شد، به صورت تصادفی با نخستین سالاروز بحران خلیج فارس همزمان شد، زیرا نشست این شورا و رهبرانش یعنی شاهزاده محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی و محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی به منظور تقویت اتحاد ۲ کشور علیه قطر «دشمن کوچک» و ایران «دشمن بزرگ» تشکیل شد. این شورا که نخستین نشست خود را با امضای ۶۰ توافقنامه برای افتتاح ۴۴ پروژه استراتژیک مشترک جهت زیرساخت‌ها در زمینه‌های امنیت، صنایع نظامی، نفت، گاز و سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی برای ایجاد یکپارچگی میان ۲ کشور برگزار کرد به مثابه شلیک تیر خلاص به شورای همکاری خلیج فارس و ایجاد شورای همکاری دوجانبه «بسته» و محدود به ۲ کشور است که برای ۴ کشور دیگر ممنوع می‌شود. افزون بر این، این شورای دوجانبه کمتر از یک وحدت ادغامی و بیشتر از یک کنفدراسیون است. «استراتژی عزم» که اساسی‌ترین ستون این شورای هماهنگی است، عملیات نظامی «توفان قاطعیت» را که ۲ کشور یعنی عربستان و امارات علیه یمن حدود ۳ سال پیش به راه انداخته‌اند، به ما یادآوری می‌کند. استراتژی‌ای که بر اساس تولید ناخالص ملی یک تریلیون دلاری و صادرات نفت و گاز و تولیدات دیگر در حدود ۷۰۰ میلیارد دلار در سال تدوین شده است، این امر یعنی اینکه ما در برابر قدرت اقتصادی بزرگی قرار داریم که تلاش می‌کند تبدیل به قدرت نظامی بزرگ در منطقه شود البته اگر به آن چنین اجازه‌ای داده شود. در این شورا جایی برای قطر نیست و ما در اینجا درباره بحرین صحت می‌کنیم که ناپدید گرفته شده و از آن برای پیوستن به شورا دعوت به عمل نیامده است، نه در حال حاضر و نه در آینده. همچنین جایی برای «بی طرفها» در بحران با کشور قطر و جنگ در یمن وجود ندارد و در اینجا اشاره به کویت و پادشاهی عمان است. بعید نمی‌دانم بلزترین تدابیری که در این شورای جدید اتخاذ شود «تشدید» اختلافات قطر و تشدید محاصره خلیج فارس علیه آن و نیز تشکیل بازوی نظامی، سیاسی و اقتصادی در خلیج فارس است که محور تمرکز در هر گونه جنگی است که ایالات متحده آمریکا در آینده در تلاش برای تغییر نظام ایران آغاز می‌کند. همان‌گونه که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا اعلام کرده است که جنگ علیه ایران با محاصره بی‌سابقه در تاریخ آغاز می‌شود که محاصره تحمیلی علیه کره شمالی در مقابل آن ناچیز است. به نظر می‌رسد اعتراض عربستان سعودی به تلاش‌های دولت قطر برای خرید سامانه دفاع موشکی اس ۴۰۰ روسیه و انتخاب فرانسه برای ابراج هشدار دوگانه به قطر و روسیه در برابر تهدید آن در حمله به این سامانه‌های دفاعی، در صورت تحویل آن به قطر، از نشانه‌های اهداف فعلی و آینده این شورای جدید باشد که چه‌بسا مورد حمایت آمریکا نیز است. شورای عربستان و امارات، پیش از آنکه شورای همکاری دوجانبه اقتصادی باشد، «شورای جنگ» است که می‌خواهد عنوانی برای قدرت منطقه‌ای جدید در منطقه شود. اما آیا این شورا می‌تواند اهداف منظر خود را محقق کند و آیا جبهه‌ای نظامی علیه قطر، آن هم پس از شکست تحریم تجاری و سیاسی علیه این کشور، تشکیل می‌دهد؟ چه زمانی؟ آیا پروژه ایجاد کانال «سلوی» و پایان ارتباط زمینی قطر با شبه‌جزیره عرب از جمله پروژه‌های مورد توافق است؟ پاسخ به این پرسش‌ها را به ما مه‌ها و چه‌بسا سال‌های آینده واگذار می‌کنیم. چیزی که می‌توانیم درباره آن سخن بگوییم این است که تشکیل این شورا اقدامی «تنش‌زاست» که بسیار خطرناک و نگران‌کننده برای دیگر کشورهای حاشیه خلیج فارس است که به شکل مستقیم یا غیرمستقیم هدف قرار گرفته‌اند.

قیام‌یمنی

هشدار سازمان ملل درباره جنگ در الحیدیه

یکی از مقامات سازمان ملل متحد هشدار داد حمله ائتلاف به رهبری عربستان سعودی به بندر «الحیدیه» یمن موجب کشته شدن دست‌کم ۲۵۰ هزار نفر می‌شود. بندر الحیدیه در حاشیه دریای سرخ واقع شده و بندری استراتژیک به شمار می‌رود. گفته می‌شود بیش از ۷۰ درصد محموله‌های امدادی انسان‌دوستانه بین‌المللی برای مقابله با گسترش قحطی و وبا در یمن نیز از مسیر بندر الحیدیه وارد این کشور جنگزده می‌شود اما درگیری‌ها در این منطقه باعث شده مسیر ارسال این محموله‌ها نامن باشد.

اعلام حضور باشکوه فلسطینی‌ها و حامیان آنها در سراسر جهان در روز جهانی قدس بار دیگر پایه‌های سست رژیم صهیونیستی را به لرزه درآورد. نماز جمعه تاریخی ۳۰۰ هزار نفری فلسطینیان در مسجدالاقصی و پیرامون آن هم در حالی که قدس عملاً تحت حکومت نظامی درخیمان اسرائیلی قرار دارد و همچنین یک گردهمایی عظیم دیگر اهالی غزه در قالب یازدهمین تظاهرات «روز بازگشت» که به ظهور شکل جدیدی از انتفاضه منجر شد، کنار اعلام همبستگی میلیون‌ها تن در سراسر جهان با آرمان فلسطین، سی‌ونهمین روز جهانی قدس را جلوه‌ای دیگر بخشید. در این روز بار دیگر مرزهای شرقی نوار غزه تبدیل به صحنه مقاومت فلسطینیان و جنایت اشغالگران صهیونیست شد به طوری که نیروهای اسرائیلی به طور مستقیم به سمت امدادگران و آمبولانس‌های آنان شلیک کردند.

به گزارش وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه، ۴ فلسطینی از جمله یک نوجوان ۱۴ ساله در جریان تیراندازی روز جمعه اسرائیلی‌ها به تجمع روز بازگشت فلسطینیان به شهادت رسیده و بیش از ۶۲۰ تن دیگر زخمی شدند که حال ۷ نفر از آنان وخیم است. ده‌ها فلسطینی از جمله چندین کودک نیز بر اثر استنشاق گاز اشک‌آور دچار حالت خفگی و سمومیت شدند. در میان مجروحان یک زن و چندین بزرگتر هم دیده می‌شوند. اما یکی از صحنه‌های جنایت صهیونیست‌ها در حاشیه تظاهرات بازگشت غزه که تحت عنوان «تظاهرات میلیونی قدس» بر پا می‌شد، شلیک مستقیم گلوله گاز اشک‌آور توسط اشغالگران به گلولی یک جوان فلسطینی بود. شاهدان می‌گویند، گلوله گاز اشک‌آور زمانی به صورت «هینم ابوسلهد» برخورد کرد که در حال مشاهده فلسطینی‌هایی بود که به سربازان اسرائیلی در شرق خان یونس سنگ پرتاب می‌کردند. طبق گزارش تصویری رویترز، این گلوله گاز اشک‌آور به گونه‌ای اصابات کرده و به شکلی دلخراش وارد دهان و گلویش شد و در حالی که از درون حلق او دود بیرون می‌زد و سر و صورتش پر از خون بود، در نهایت به بیمارستان منتقل شد. حضور مادر «زران نجار» پرستار شهید فلسطینی در تظاهرات روز بازگشت آن هم در هفتمین روز شهادت او یکی دیگر از جلوه‌های روز قدس بود. این مادر با لباس امداد دخترش برای کمک به مجروحان وارد عمل شد. بر اساس آمار رسمی طی ۱۱ جمعه متوالی برپایی تظاهرات بزرگ بازگشت در نوار مرزی غزه - از ۳۰ مارس تا ۸ ژوئن ۱۳۵

نفر به شهادت رسیده و نزدیک به ۱۵ هزار تن دیگر زخمی شده‌اند که حال صدها نفر از آنان وخیم است.

تظاهرات بزرگ روز قدس در نیویورک

جمعه گذشته نیویورک نیز شاهد راهپیمایی باشکوه و کم‌سابقه‌ای در حمایت از فلسطین و پایان اشغالگری و تروریسم دولتی اسرائیل بود. عصر جمعه به وقت ساحل شرقی ایالات متحده، ده‌ها هزار آمریکایی برای گرامیداشت روز جهانی قدس در میدان تایمز متهنن در قلب نیویورک تجمع کردند. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، آنها با در دست داشتن پرچم فلسطین و نوشته‌هایی به تصویر جنایات صهیونیست‌ها و کشتار مردم بی‌گناه

شمار شهدای فلسطینی تظاهرات بازگشت به ۱۳۵ تن رسید

تظاهرات بزرگ روز قدس در نیویورک



یازل

اسرائیل همچنان در حسرت شورای امنیت

رژیم صهیونیستی بار دیگر در تلاش برای ورود به شورای امنیت سازمان ملل شکست خورد و انصراف این رژیم از نامزدی کسب کرسی در این شورا تنها برای جلوگیری از آبروریزی بیشتر بود. روز جمعه مجمع عمومی سازمان ملل، کشورهای بلژیک، جمهوری دومینیکن، آلمان، اندونزی و آفریقای جنوبی را برای مدت ۲ سال به عنوان اعضای غیر دائم شورای امنیت انتخاب کرد که از ابتدای سال ۲۰۱۹ جایگزین کشورهای بولیوی، اتیوپی، قزاقستان، هلند و سوئد خواهند شد. اسرائیل برای کسب کرسی باید با سهمیه‌های غرب اروپا یعنی بلژیک و آلمان رقابت می‌کرد که هیچ یختی نداشت. اندونزی نیز در رقابت با مالدیو، کرسی منطقه آسیا را به خود اختصاص داد. پیش از آغاز رای‌گیری جمعه، نماینده اسرائیل متوجه شد هیچ شانس برای کسب کرسی در شورای امنیت نخواهد داشت و حداکثر ۴۰، ۳۰ یا ۵۰ رأی می‌آورد در حالی که برای عضویت دست‌کم به دو سوم آرا نیاز است. به همین دلیل برای جلوگیری از آبروریزی دیگری برای این رژیم از نامزدی انصراف داد. شورای امنیت سازمان ملل ۱۵ عضو دارد که ۵ کشور انگلیس، چین، فرانسه، روسیه و آمریکا اعضای ثابت آن بوده و ۱۰ عضو آن غیر ثابت هستند که هر سال ۵ عضو غیر دائم انتخاب می‌شوند.

غزه، فریاد می‌زند «نیویورک! تو خواهی دید که فلسطین آزاد خواهد شد»، ترامپ! تو باید پیاموری که میلیون‌ها آواره باید به خانه‌هایشان بازگردند».

فریاد «فلسطین آزاد باید شود» شایهت همه شعارهایی بود که سر داده می‌شد و حاضران یکصدا می‌گفتند «اشغالگری باید پایان یابد و اسرائیل یک دولت تروریستی است». «بدون عدالت، صلح محقق نمی‌شود»، «راه‌حل ۲ کشور را نمی‌خواهیم»، «ما تنها عدالت می‌خواهیم نه جنگ»، «فلسطین عربی خواهد ماند» و «غزه آزاد باید شود» دیگر شعارهایی بود که در خیابان‌های برج‌های سر به فلک کشیده شده متهنن طنین‌انداز شد. در این راهپیمایی چندین فعال مدنی از کشورهای مختلف سخنرانی

سعودی‌ها می‌خواهند هزینه بقای خود را با از بین بردن مسأله فلسطین بدهند

دبیرکل حزب‌الله: مسأله قدس هر روز زنده‌تر می‌شود

دبیرکل حزب‌الله لبنان در عصر روز جهانی قدس طی سخنرانی‌ای گفت که امام خمینی(ره) با ابتکار خود و نامیدن آخرین روز ماه مبارک رمضان به عنوان «روز جهانی قدس» خواست همه جهانیان به این باره همبستگی داشته باشند. سیدحسن نصرالله با بیان اینکه تمام مردم دنیا با مسأله بحق فلسطین ابراز همبستگی می‌کنند، گفت: خطرناک‌ترین توطئه دشمن در سال جاری همان جیزی است که از آن به عنوان «معامله قرن» یاد می‌شود و هدف آن فیصله دادن به مسأله فلسطین و تسلیم فلسطین است. او در ادامه گفت: هنگامی که به فلسطین و سراسر جهان می‌نگریم و به ده‌ها هزار نفری که در مسجدالاقصی به نماز ایستاده و به غزه که ده‌ها هزار نفر با زین روزه در راهپیمایی بازگشت شرکت کردند و همچنین هنگامی که به ۹۰۰ شهر در ایران و سوا و الحیدیه و بغداد و پاکستان تا بحرین و سراسر جهان نگاه می‌کنیم، می‌فهمیم که برغم تلاش دشمنان جهانی و منطقه‌ای برای به حاشیه بردن این روز و تبلیغات ده‌ها ساله علیه آن اما روز جهانی قدس با قدرت و زنده‌تر از گذشته برگزار می‌شود و مسأله قدس زنده و حاضر در افکار و قلوب است است

امروز با حضور سران سعودی، اردن، امارات و کویت برگزار می‌شود

نشست چهار جانبه در مکه درباره اعتراضات اردن

معامله اقتصادی با ملک عبدالله



قدس، معامله قرن و قیومت خاندان هاشمی بر اماکن مقدس فلسطین و موضع‌گیری اردن درباره مسأله فلسطین مربوط است. حضور پادشاه اردن در نشست فوق‌العاده سران سازمان همکاری اسلامی در ترکیه در واکنش به تصمیم آمریکا به انتقال سفارتش از تل‌آویو به قدس و تمایل این کشور به پایبندی به وصایات و سرپرستی دولت هاشمی اردن بر اوقاف اسلامی در قدس نیز به مذاق برخی خوش نیامده و خشم آنان را به همراه داشته است. به تازگی نیز در شبکه‌های اجتماعی ویدئویی منتشر شده است که پادشاه اردن در حضور شماری از مسؤولان علنا درباره باج‌خواهی اردن سخن می‌گوید و تأکید کرد که ما می‌گوییم درباره مسأله قدس با ما همراه باشید و ما فشارهای اقتصادی علیه اردن را خواهیم کاست. در این میان، دربار پادشاهی سعودی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد

کردند و پس از آن شرکت‌کنندگان با تشییع نمادین چندین تابوت که با تصاویر کودکان، نوجوانان و کادر پزشکی و پرچم فلسطین پوشیده شده بود، به سوی ساختمان نمایندگی رژیم صهیونیستی در سازمان ملل متحد حرکت کردند. در مسیر این راهپیمایی، مردمی که در خیابان‌های شلوغ متهنن شاهد آن بودند از شرایط وخیم انسانی در سرزمین‌های اشغالی آگاه می‌شدند و بار دیگر دروغ بودن ادعای حامیان این رژیم جنایتکار عیان شد که حتی با تشکیل یک کمیته بی‌اثر تحقیق برای رسیدگی به کشتار بیش از ۱۰۰ نفر و مجروح شدن بیش از ۱۱ هزار نفر هم مخالفت کردند. جمعیت وقتی مقابل نمایندگی رژیم صهیونیستی رسیدند، فریاد «لیبک یا حسین» طنین‌انداز شد و راهپیمایان یکصدا دعای وحدت سردادند. راهپیمایان در این محل بار دیگر تأکید کردند سرزمین‌های اشغالی حق مردم فلسطین است و رژیم صهیونیستی باید آنجا را ترک کند؛ قدس برای همیشه پایتخت فلسطین خواهد بود و آنها تنها به تشکیل یک دولت فلسطینی در سرزمین‌های اشغالی اعتقاد دارند.

حاضران در این راهپیمایی تصریح کردند: اگر از فلسطین حمایت کنید یعنی از عدالت حمایت کرده‌اید و اگر حامی رژیم صهیونیستی باشید یعنی پشتیبان تروریسم بوده‌اید. آنها گفتند: هیچ خدایی جز خدای یگانه نیست و ما مسلمانیم؛ به یاری او ایمان داریم، اگر چه برای مکرشان ناخوشایند است. او به وعده‌اش عمل خواهد کرد، بندگانش را یاری می‌کند، سربازانش را به پیروزی می‌رساند و تمام طرف‌های الحاد را در هم می‌کوبد. به یاری او شاهد آزادی غزه خواهیم بود و جنایتکاران به دستگاه عدالت سپرده خواهند شد.

مجمع عمومی اضطراری برای غزه

مجمع عمومی سازمان ملل چهارشنبه این هفته نشست اضطراری درباره غزه تشکیل خواهد داد که در آن درباره قطعنامه پیشنهادی کشورهای عرب رأی‌گیری خواهد شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، این قطعنامه پیشنهادی اسرائیل را محکوم خواهد کرد و به قطعنامه‌ای که آمریکا آن را در شورای امنیت وتو کرد شبیه خواهد بود، با این حال رای حداکثری به این قطعنامه به‌رغم وتوی مجدد آمریکا می‌تواند اسرائیل را زیر فشار بیشتری قرار دهد. کشورهای عرب اواخر سال ۲۰۱۷ زمانی به مجمع عمومی سازمان ملل متوسل شدند که آمریکا قطعنامه‌ای در شورای امنیت در محکومیت انتقال سفارت این کشور از تل‌آویو به قدس اشغالی را وتو کرد.

دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه گفت: اگر ایران در مسأله فلسطین و توطئه علیه فلسطین تسلیم می‌شد تا این حد در معرض دشمنی آمریکا و اسرائیل و کشورهای عربی خلیج فارس قرار نمی‌گرفت و طبیعی است هر کس با ایران دشمنی کند خود را به اسرائیل نزدیک کرده و این اتفاق افتاده است. در محور مقاومت، کشور و دولت و مردم ایران از فلسطین و قدس حمایت می‌کنند و این نقطه قوت است اما به کسانی که روی سقوط نظام ایران حساب باز کرده‌اند می‌گوییم که سراب به سر می‌برد، در محور مقاومت، ایران یک کشور بزرگ منطقه‌ای است. وی در ادامه گفت: سوریه به یک کشور تأثیرگذار در محور مقاومت است و من به همه جبهه‌ایان می‌گویم حزب‌الله به هیچ وجه هیچ طرحی در سوریه ندارد و ما صرفاً به خاطر درخواست رهبری سوریه در آنجا حضور داریم و اگر تمام جهان جمع شوند تا ما را از سوریه خارج کنند، جز به درخواست رهبری سوریه، این اتفاق رخ نخواهد داد. رهبر مقاومت لبنان در پایان تأکید کرد: قدس به اهالی آن باز خواهد گشت و فلسطین آزاد خواهد شد و دروغ‌های ناتناها و فایده‌ای برای او نخواهد داشت.

سعودی و امارات عربی متحده را که تلویحا آنها را کشورهای نزدیک به اردن خواند در پس پرده ناآرامی‌های این کشور معرفی کرد. «حمد بن جاسم آل ثانی» در توییتی اشاره کرد که ریاض و ابوظبی از سوی آمریکا مامور اجرای طرح سازش موسوم به «معامله قرن» هستند و در جهت فشار بر امان برای پذیرش این طرح با هدف از بین بردن مسأله فلسطین خود، عبدالله دوم، صباح الاحمد الصباح، امیر کویت و شیخ محمد زاید بن آل‌نهیان، ولیعهد ابوظبی، خواستار برگزاری خودگردان فلسطین برای امتیازدهی از جمله درباره وضعیت شهر اشغالی قدس است. کار روی این طرح مقدمه‌ای برای تشکیل ائتلافی منطقه‌ای با مشارکت برخی کشورهای عربی و اسرائیل برای مقابله با مخالفان سیاست‌های واشنگتن و تل‌آویو است تا در نهایت تمام سرزمین‌های فلسطینی بدون دردرس به اسرائیل واگذار شده و فلسطینیان به دیگر کشورهای عربی مثل صحرای سینا، اردن و عربستان کوچانده شوند. پیش از این روزنامه صهیونیستی یهودوت آخارونوت نیز فاش کرده بود عربستان، امارات، مصر، اسرائیل و آمریکا در تشدید اعتراضات جاری در اردن دست داشته‌اند.

چهارگوشه



تشدید محاصره الدراز در روز جهانی قدس

همزمان با روز جهانی قدس و فراخوان برگزاری تظاهرات مردمی در حمایت از قدس و فلسطین، نیروهای امنیتی بحرین محاصره شهرک الدراز، محل سکونت آیت‌الله شیخ عیسی قاسم را تشدید کردند. شبکه ۱۴ فوریه گزارش داد که نیروهای امنیتی بحرین در روز جهانی قدس از اقله نماز جمعه شیعیان در شهرک الدراز ممانعت کردند. مزدوران امنیتی آل‌خلیفه از ۲۳ تا ۲۰۱۷، پس از هجوم به تحصن جوانان مقابل منزل شیخ عیسی قاسم، این روحانی مبارز شیعه را در بازداشت خانگی قرار داده است.

پیشروی ارتش سوریه در جنوب

ارتش سوریه و نیروهای مقاومت در نخستین گام از عملیات پاکسازی «بادیه سویدا»، ۲ منطقه در این شهر در جنوب این کشور مسلط شد. منابع میدانی اعلام کردند ارتش سوریه و نیروهای مقاومت از جمعه پس از درگیری شدید با باقیمانده‌های گروه تروریستی داعش، مدرسه و منطقه تعمیرگاه‌های «المشیرفه» از طرف روستای «خریبه الامباشی» را به کنترل خود درآورد. عملیات نیروهای مقاومت علیه تروریست‌های داعشی از ۳ محور در شمال شرق سویدا در جنوب سوریه از جمعه آغاز شده است. استان سویدا در جنوب سوریه قرار دارد و شهر سویدا مرکز آن با دمشق ۱۰۰ کیلومتر فاصله دارد؛ این استان با شمال اردن هم‌مرز است.

شلیک چند موشک به جنوب عربستان

یگان موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمن از شلیک چند موشک به مناطقی در جنوب عربستان سعودی خبر داد. این یگان شامگاه جمعه اعلام کرد پایگاه‌های نظامی عربستان سعودی در منطقه نجران و خمیس مشیبه هدف این موشک‌ها قرار گرفته است. شبکه المسیره یمن گزارش داد موشک‌های شلیک شده به جنوب عربستان سعودی از نوع موشک‌های بالستیک بود. ارتش یمن بامداد جمعه نیز یک فروند موشک به منطقه جیزان در جنوب عربستان سعودی شلیک کرده بود.

تعداد وزرای احزاب لبنانی

در کابینه

سعد الحریری، نخست‌وزیر دولت پیشبرد امور لبنان نخستین پیش‌نویس نحوه توزیع ۳۰ پست وزارتی میان جناح‌های سیاسی را به میشل عون، رئیس‌جمهور ابلاغ کرد که به شرح زیر است: - سهمیه رئیس‌جمهور به علاوه ائتلاف «لبنان القوی» (وابسته به جریان ملی آزاد) ۹ وزیر با وزیر. المستقبل: ۶ وزیر با امکان کاهش آنها به ۵ وزیر. القوات اللبنانية (وابسته به سمیر جعجع): ۴ وزیر. دروزی‌ها: ۳ وزیر. المرده: یک وزیر. ارمنی‌ها: یک وزیر.

اصرار ترامپ

به بازگشت روسیه به جی ۷

رئیس‌جمهوری آمریکا معتقد است روسیه باید دوباره به جمع کشورهای صنعتی بازگردد. دولت روسیه اما علاقه چندانی به این گروه ندارد و مایل است در جمع کشورهای «گروه ۲۰» و «بریکس» باشد. ترامپ، جمعه پیش از آغاز سفرش به کانادا برای شرکت در نشست کشورهای صنعتی موسوم به «جی ۷» گفت: «من بدترین کابوس روسیه بودم اما روسیه باید در این نشست شرکت کند». این در حالی است که روز گذشته ترامپ با همتای روس خود، ولادیمیر پوتین درباره نشست برنام‌ریزی شده خود تلفنی گفت‌وگو کرد و پیشنهاد داد این نشست در اتریش برگزار شود.

احتمال ایجاد پایگاه نظامی روسیه در سودان

روسیه اعلام کرد پیشنهاد خارطوم برای ساخت پایگاه پشتیبانی برای ناوهای روسی در سودان همچنان در دست بررسی و مذاکره میان طرف‌های مربوط در هر دو کشور است. پیش‌تر رئیس کمیته امنیتی و دفاعی شورای ملی سودان بر آمادگی کشورش برای ایجاد پایگاه‌های نظامی روسیه در سواحل دریای سرخ در سودان در چارچوب همکاری‌های اقتصادی و نظامی پیشرفته میان ۲ کشور تأکید کرد.